
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Accordo con Ministero della Salute per l’utilizzo di dipendente in posizione di distacco full time – 
dott.ssa Giuseppina Delle Site – presa atto.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dr. Paolo Nicita

OGGETTO: Accordo con Ministero della Salute per l’utilizzo di dipendente in posizione di distacco 
full time – dott.ssa Giuseppina Delle Site – presa atto.
 
PREMESSO

Che con delibera n. 171/23 del 20/04/2023 è stato stipulato un accordo con il Ministero della Salute 
per l’utilizzo della dott.ssa Giuseppina Delle Site, dipendente in posizione di distacco, per il 
50% dell’orario di lavoro settimanale, con un impegno lavorativo di 18 ore articolato su 3 
giorni, presso la sede centrale del Ministero della salute;

Che la durata del suddetto accordo è di 18 mesi, decorrenti dal 1° maggio 2023, rinnovabili previo 
accordo tra le parti;

PRESO ATTO

Che il Ministero della Salute, con successiva comunicazione del 09/04/2024 ha rappresentato la 
necessità di avvalersi della collaborazione della dott.ssa Delle Site a tempo pieno, per garantire 
l’espletamento delle seguenti attività: 
- Gestione documentale attraverso l’utilizzo di specifiche piattaforme disponibili;
- Supporto e svolgimento di ricerche tecnico-scientifiche e sanitarie, nonché effettuazione 

di attività di divulgazione scientifica: ricerca, cura e stesura di documenti in ambito 
tecnico-scientifico e sanitario e della promozione e prevenzione della salute e della 
sicurezza sanitaria;

- Stesura, gestione, archiviazione documentale;
- Gestione dei dati sanitari e sicurezza;
- Attività di informazione con restilyng della sezione dedicata sulla intranet del Ministero.

Che la dott.ssa Giuseppina Delle Site, dipendente, con contratto di lavoro subordinato a tempo 
determinato, dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana con il profilo 
di “Collaboratore professionale di ricerca sanitaria”, è in possesso di adeguate competenze 
professionali per lo svolgimento delle suddette attività; 

Che la dott.ssa Giuseppina Delle Site ha confermato la propria disponibilità al distacco presso il 
Ministero della Salute;

DATO ATTO 

Che ravvisando profili di comune interesse sia per il Ministero sia per l’Istituto, si è proceduto alla 
stipula di un accordo per l’utilizzo, in posizione di distacco full time presso il Ministero della 
salute, della dott.ssa Delle Site;

RITENUTO 

Di prendere atto dell’Accordo stipulato tra il Ministero della Salute e l’Istituto per l’utilizzo della 
dott.ssa Giuseppina Delle Site, dipendente in posizione di distacco full time presso la sede 
centrale del Ministero della salute, sita in Roma, viale Ribotta n. 5;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

PROPONE

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di prendere atto dell’Accordo stipulato tra il Ministero della Salute e l’Istituto per l’utilizzo 
della dott.ssa Giuseppina Delle Site, dipendente in posizione di distacco full time presso la 
sede centrale del Ministero della salute, sita in Roma, viale Ribotta n. 5;

2. Che il suddetto accordo viene allegato al presente atto deliberativo e ne costituisce parte 
integrante e sostanziale.

IL RESPONSABILE
                   Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O. Risorse Umane e Affari 
Legali avente ad oggetto: “Accordo con Ministero della Salute per l’utilizzo di dipendente in 
posizione di distacco full time – dott.ssa Giuseppina Delle Site – presa atto”.
 

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di prendere atto dell’Accordo stipulato tra il Ministero della Salute e l’Istituto per l’utilizzo 
della dott.ssa Giuseppina Delle Site, dipendente in posizione di distacco full time presso la 
sede centrale del Ministero della salute, sita in Roma, viale Ribotta n. 5;

2. Che il suddetto accordo viene allegato al presente atto deliberativo e ne costituisce parte 
integrante e sostanziale.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
      Dr. Stefano Palomba








		2024-05-16T09:17:44+0000


		2024-05-16T13:21:20+0000


		2024-05-16T13:26:48+0000


		2024-05-20T14:20:39+0000




